

**Pārmaiņas
attīstībai****VIKTORS GOTFRIDSONS,**
Kuldīgas novada Domes
priekšsēdētājs vietnieks

Pagājušajā nedēļā uz pirmo Domes sēdi sanāca jaunievelētie Kuldīgas novada Domes deputāti. Jaunais darba cēliens ir saistīts arī ar pārmaiņām. Izvērtējot līdzšinējo darbu, esam iecerējuši izmaiņas dažādās jomās, lai turpmāk strādātu vēl pārdomātāk un labāk. Reorganizējot Attīstības pārvaldi, visi projektu speciālisti tiks apvienoti vienā iestādē Kaspara Rasas vadībā, lai nodrošinātu vienotu komandas darbu projektu sagatavošanā un ieviešanā. Pēc revidentu ieteikuma tiks izveidots iekšējā auditora amats – viņa uzdevums būs nodrošināt pašvaldības, tās iestāžu un kapitālsabiedrību lietderības un tiesiskuma pārbaudi, kā arī risku vadību. Šos pienākumus uzņemsies Gints Preiss, kuram ir pieredze darbā pašvaldībā un Valsts ieņēmumu dienestā.

Izmaiņas ir nepieciešamas arī novada pagastu pārraudzībā. Lai nodrošinātu vienotu izpratni par pagastu attīstības prioritātēm, tiks izveidota vienota iestāde – Kuldīgas novada pagastu pārvalde. Esošās pagastu pārvaldes turpmāk darbosies kā šīs iestādes struktūrvienības, saglabājot savu nosaukumu un funkcijas. Iestādi vadīt piekritusi Agnese Buka, kurai ir pieredze pašvaldības darbā. Norēķinus un budžeta plānošanu atvieglos vienotā grāmatvedība. Pagastu sociālie darbinieki, tāpat kā līdz šim, reālo darbu veiks katrs savā pagastā, taču darbā būs pašvaldības iestādē “Kuldīgas novada Sociālais dienests”. Šāds modelis jau ieviests un sekmīgi darbojas citos līdzīgos novados. Pats galvenais – iedzīvotāji arī turpmāk uz vietas pagastos varēs saņemt visus tos pakalpojumus, ko šobrīd.

Izmaiņu priekšā ir arī skolas Kuldīgā. Valsts radītā sistēma pašvaldībām apvienot skolas, jo lielākas mācību iestādes ar vairāk skolēniem no valsts var saņemt lielākas mērķdotācijas, kas savukārt ļauj skolotājiem saņemt augstāku atalgojumu. Negaidot brīdi, kad valsts pašvaldībai uzdos racionalizēt skolu tīklu, novada Dome plāno no 2018. gada jūlija izveidot Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu ar vairāk nekā 600 audzēkņiem, apvienojot trīs skolas ar nelielu skolēnu skaitu: V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāziju, Kuldīgas pamatskolu un Kuldīgas Alternatīvo sākumskolu. Tas ļaus labāk un efektīvāk organizēt mācību un audzināšanas procesu un apvienot šajās skolās strādājošos pedagogus spēcīgā profesionāļu komandā, turklāt, kā jau minēju, novērtēt skolotāju darbu ar konkurētspējīgāku atalgojumu. Kā to nosaka likums, nākamajā pavasarī izsludināsim konkursu uz skolas direktora amatu.

Bez pārmaiņām nav iespējama attīstība. Lai mums kopā izdodas!

ŠAJĀ NUMURĀ**Aicina pieteikties komisijām****> 3. lpp.****Sacensību laikā būs slēgta satiksme****> 5. lpp.****“Dzīres Kuldīgā 2017” programma****> 6.-7. lpp.****Domi arī turpmāk vadīs Inga Bērziņa**

Jaunievelētie Kuldīgas novada Domes deputāti – (no kreisās) Viktors Gotfridsons, Ivars Eglītis, Baiba Mikāla (“Kuldīgas novadam”), Ainars Bierands (ZZS), Inga Bērziņa (“Kuldīgas novadam”), Sigita Vaivade (NA “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”), Agris Kimbors (“Kuldīgas novadam”), (otrā rindā no kreisās) Raimonds Lapukis, Artis Gustovskis, Mārtiņš Mednieks (“Kuldīgas novadam”), Kristīna Rūtenberga (NA “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”), Inese Astaševska (“Kuldīgas novadam”), (trešajā rindā no kreisās) Ēriks Pucens (KPV LV), Mārcis Brantevics un Aleksandrs Lange (ZZS).

22. jūnijā uz pirmo sēdi pulcējās jaunievelētie Kuldīgas novada Domes deputāti. Par Domes priekšsēdētāju deputāti ievēlēja Ingu Bērziņu, bet par viņas vietnieku – Viktoru Gotfridsonu.

Gan I. Bērziņa, gan V. Gotfridsons pārstāv partiju “Kuldīgas novadam”, kas pašvaldību vēlēšanās ieguva 10 no 17 deputātu vietām Kul-

dīgas novada Domē. Četri deputāti Domē pārstāv partiju “Zaļo un zemnieku savienība”, divi – Nacionālo apvienību “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, bet viens – politisko partiju “KPV LV”.

Vēl deputāti sēdē vienojās, ka arī šajā sasaukumā Domē darbosies trīs komitejas: Finanšu komiteja, Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu

komiteja un Attīstības komiteja, kā arī nobalsoja par komiteju sastāvu. Tāpat sēdē tika lemts par to, kādas komisijas šajā sasaukumā darbosies Domē.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību
nodaļas vadītāja
IEVAS BENEFELDES foto

“Dzīres Kuldīgā” – ar jauniem un arī labi zināmiem māksliniekiem

Divdesmit otrās “Dzīres Kuldīgā”, kas no 13. līdz 16. jūlijam norisināsies Kuldīgas ielās, parkos, laukumos un citviet, svētku apmeklētājiem sola visdažādākos pasākumus un tikšanos ar jauniem un arī labi zināmiem māksliniekiem no Latvijas un citām valstīm.

**Teātris TOL**

Starptautiskā mūzikas teātra kompānija – teātris “TOL” dibināts 1998. gadā Antverpenē. Tā izrādēs vārdu vietā tiek izmantoti pārsteidzoši tēli, dažādu tautu mūzika un kustības. Teātrim nav nepieciešamas telpas, jo krāšņās izrādes gan ziemā, gan vasarā notiek pilsētvidē, veidojot saikni starp vietējo arhitektūru, publisko telpu un skatītājiem. Bieži tiek radītas unikālas, tematiskas izrādes, izceļot konkrētās valsts un pilsētas specifiku. Teātra māksliniecisks direktors Lots Seuntjens apgalvo, ka “TOL” darbojas īpašā, smalki poētiskā manierē un iespējams ar publiku lieto oriģinālu, neparastu vizuālo un mūzikas valodu, ko atzinīgi novērtējuši skatītāji Eiropā, Krievijā, Singapūrā, Indijā, Japānā, Meksikā, Kanādā, Austrālijā un citur.

Kuldīgā šī neparastā kolektīva sniegumā redzēsīm izrādi “Kāzu fantāzija”, kas veidota kā krāšņa parāde ar žilbinošiem tēliem – muzicējošiem līgavaiņiem un dejojošām līgavām. Izrāde, protams, ir par mīlestību.

► Turpinājums 4. lpp.

Būvniecības komisijā 2017. gada maijā lemtais

Akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas

Objekta nosaukums	Adrese	Dokumentācijas veids
Trīs aiņu novietnes un divi sienu šķūņi	"Pūces", Rendas pagastā	Būvprojekts minimālā sastāvā
Saimniecības ēkas pārbūve	"Pilskalni", Galamuiža, Kabiles pagastā	Būvprojekts minimālā sastāvā
Katlu māja	"Siltums", Priedaine, Kurmāles pagastā	Būvprojekts minimālā sastāvā
Dzīvojamā māja	Valciņu ielā 13, Kuldīgā	Būvprojekts minimālā sastāvā
Gājēju ietves izbūve	Dārza iela posmā no Vītola ielas līdz Grants ielai, Kuldīgā	Būvprojekts minimālā sastāvā
Dārza māja	Puķu ielā 4, Rumbenieki, Rumbas pagastā	Būvprojekts
Piebūve nojumei pie tehnikas nojumes	"Ezergaļi", Vārmes pagastā	Būvprojekts
Meža ceļa "Ventas aļņu ceļa pagarinājums" būve	Kabiles pagastā	Būvprojekts
Dzīvojamās mājas pārbūve par veikalu	Liepājas ielā 20, Kuldīgā	Būvprojekts
Dzīvokļa pārbūve	Baložu ielā 3-5, Kuldīgā	Būvprojekts
Dzīvojamā māja	Klusā ielā 13, Kuldīgā	Būvprojekts
Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas pārbūve – projekta izmaiņas	Jelgavas ielā 94, Kuldīgā	Būvprojekts
Zirgu stallis ar nojumi	"Krišjāņi", Rumbas pagastā	Būvprojekts
Dārza mājas pārbūve – projekta izmaiņas	Ābeļu alejā 19, Kuldīgā	Būvprojekts
Telpu grupas pārbūve	Jelgavas ielā 1-7, Kuldīgā	Būvprojekts
Vasaras māja	Jasmīnu ielā 19, Ābele, Pelču pagastā	Būvprojekts
Dzīvojamās mājas pārbūve	Grants ielā 48, Kuldīgā	Būvprojekts
Asfalta seguma izbūve	Valciņu iela, Kuldīgā	Būvprojekts
Asfalta seguma izbūve	Vienības iela, Kuldīgā	Būvprojekts
Gājēju un velobraucēju tilts pāri Riežupei	Rumbas pagastā	Būvprojekts
Saimniecības ēka	"Imantas", Padures pagastā	Būvprojekts
AS "Latvijas Valsts meži" Dienvidkurzemes reģiona Rendas meža iecirkņa meža autoceļa "Gulbīša ceļš" pārbūve	Rendas pagastā	Būvprojekts
Dzīvojamās mājas pārbūve	"Līči", Kabiles pagastā	Būvprojekts
Siltumtrases pieslēgums	Virkas ielā 29-57, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Pelču pils jumta vienkāršotā atjaunošana	"Pelču pils", Pelču pagastā	Apliecinājuma karte
Apsardzes signalizācija un video novērošana Kuldīgas 2. vsk.	Jelgavas ielā 62, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Telefonu tīkls un datortīkls Kuldīgas 2. vsk. 1. stāvā	Jelgavas ielā 62, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana	Upes ielā 1-1, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Ēkas telpu grupas vienkāršotā atjaunošana	Ventspils ielā 27-6, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana	Virkas ielā 22-59, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas vienkāršotā atjaunošana	Skrundas ielā 23, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Zibens aizsardzības sistēma	"Rumbas", Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Ārējās sadzīves kanalizācijas pārbūve	Jelgavas ielā 62, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā atjaunošana	Valciņu ielā 2, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas vienkāršotā atjaunošana	Valciņu ielā 2, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana	Baznīcas ielā 27-5 un 27-8, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Sabiedriskās tualetes un labiekārtojuma projekts UKT daļa	Pilsētas dārzs, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Siltumnīca, lapene, pagrabs, malkas šķūnis	"Purenēs", Upīškalns, Kurmāles pagastā	Paskaidrojuma raksts
Kiosks – mazēka	Stendes ielā, "Rumbas", Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Nojume	"Krišjāņi", Rumbas pagastā, zemes kad. apzīm. 62840040050	Paskaidrojuma raksts
Nojume	"Krišjāņi", Rumbas pagastā, zemes kad. apzīm. 62840040024	Paskaidrojuma raksts
Pagrabs	"Krišjāņi", Rumbas pagastā	Paskaidrojuma raksts
Tenisa laukums	"Krišjāņi", Rumbas pagastā	Paskaidrojuma raksts
Sarga māja	"Krišjāņi", Rumbas pagastā	Paskaidrojuma raksts
Ieejas mezgla remonts	Virkas ielā 25 un 25A, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Digitālā informatīvā stenda novietošana	Stendes ielas stāvlaukums, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Ventas upes krasta takas izveide	Posms no Rūpniecības un Vienības ielas noejas pie Ventas līdz Kuldīgas jaunajam tiltam, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Ventas upes krasta takas izveide	Posms no Pils ielas 8 līdz Rūpniecības un Vienības ielas noejai pie Ventas, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Pirts nojaukšana	Saldus ielā 2B, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Žogs	Dzirnavu ielā 50, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Žogs	"Ūsiņi", Kurmāles pagastā	Paskaidrojuma raksts
Žogs	Skrundas ielā 23, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Saimniecības ēkas lietošanas veida maiņa bez pārbūves	"Ventaskrasti", Padures pagastā	Paskaidrojuma raksts
Žogs	Jelgavas ielā 58, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Energoapgādes risinājumi	Abavas ielā 5 pieguļošā teritorija "Venta", Rumbas pagastā	Paskaidrojuma raksts
Labiekārtošanas darbi	Abavas ielā 5 pieguļošā teritorija "Venta", Rumbas pagastā	Paskaidrojuma raksts
Žogs	"Smiltiņas", Kurmāles pagastā	Paskaidrojuma raksts
Gājēju ceļņa pārbūve par uzbrauktuvi vides pieejamības nodrošināšanai	Planīcas ielā 5B, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Pagalma labiekārtošana un ietves remonts	Liepājas ielā 14, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Sabiedriskā tualete un labiekārtojums	Pilsētas dārzs, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Sabiedriskā tualete un labiekārtojums, ELT sadaļa	Pilsētas dārzs, Kuldīgā	Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums	Pilsētas laukums 7A, Kuldīgā	Tehniskā shēma
Elektroapgādes pieslēgums	Aveņu alejā 20, Kuldīgā	Tehniskā shēma
Elektroapgādes pieslēgums	"Mazdreimāni", Vārmes pagastā	Tehniskā shēma
Ielas apgaismojuma pārbūve	Pureņu, Vīgriežu un Rātskungu iela, Kuldīgā	Tehniskā shēma

Izdotās būvatļaujas

Objekta nosaukums	Adrese
Meža meliorācijas sistēmas "Leišu" pārbūve	Kabiles pagastā, Dienvidkurzemes reģions, Ventas meža iecirknis
Saimniecības ēkas pārbūve	Šķērsu ielā 17, Kuldīgā
Dārza māja	Puķu ielā 4, Rumbas pagastā
Piebūve – nojume pie tehnikas novietnes	"Ezergaļi", Vārmes pagastā
Telpu grupas pārbūve	Jelgavas ielā 1-7, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas pārbūve	Klusā ielā 13, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas pārbūve	Grants ielā 48, Kuldīgā
Zirgu stallis ar nojumi	"Krišjāņi", Rumbas pagastā
Trīs aiņu novietnes un divi sienu šķūņi	"Pūces", Rendas pagastā
Saimniecības ēkas pārbūve	"Pilskalni", Kabiles pagastā
Asfalta seguma izbūve	Vienības iela, Kuldīgā

Domes ārkārtas sēde 2017. gada 8. jūnijā

SADARBĪBAS LĪGUMI

Slēdza sadarbības līgumu starp Kuldīgas novada pašvaldību, Latvijas Mākslas akadēmiju un biedrību "Kuldīgas mākslinieku rezidence" un akceptēja sadarbību projektā - Mākslas un radošā klastera "Adatu fabrika" izveide Kuldīgā 2018. - 2019. gadā.

Izteica 2016. gada 22. decembra Domes lēmuma "Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA "KULDĪGAS ŪDENS" par projekta "Kuldīgas pilsētas ziemeļu daļas industriālās teritorijas attīstība" īstenošanu" un projekta "Kuldīgas pilsētas dienvidu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana industriālajai attīstībai" īstenošanu" 2.1. apakšpunktus šādā redakcijā: projekta ietvaros sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai izbūvētie un pārbūvētie (rekonstruētie) inženiertīkli tiek ieguldīti pakalpojuma sniedzēja pamatkapitālā, atbilstoši par to vērtību palielinot sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālu.

NEKUSTAMĀIS ĪPAŠUMS

Nodeva Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu Kalna ielā 19, Kuldīgā, kas sastāv no zemesgabala 1653 m² platībā un skolas ēkas, bez atbildības īpašumā Latvijas Universitātei izglītības un zinātnes nozares uzdevumu veikšanai.

Atcēla Kuldīgas novada Domes Izsoļu komisijas 2017. gada 8. maijā rīkotās izsoles rezultātus par pašvaldības nekustamā īpašuma Adatu ielā 9 un Sūru ielā 4, Kuldīgā, nomas tiesībām. Pagarināja

nomas termiņu ar iepriekšējo autoostas telpu un zemesgabala daļas nomnieku līdz 2017.gada 31.augustam. Ar 2017. gada 1.septembri nodeva apsaimniekošanā SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" pašvaldības nekustamo īpašumu Adatu ielā 9 un Sūru ielā 4, Kuldīgā, autoostas funkcijas nodrošināšanai.

Pagarināja noslēgto vienošanās termiņu par zemes izmantošanu ar SIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" līdz 2032. gada 31. decembrim.

Pagarināja nomas līgumu noteikto būvniecības ieceres dokumentācijas iesniegšanas termiņu SIA "R GRUPA" par zemesgabala daļu Dārzniecības ielā 7A, Kuldīgā.

Iznomāja SIA "Ziemeļkurzemes MRS" zemesgabalu Smilšu ielā 26, Kuldīgā, 258 m² platībā līdz 2029. gada 27. maijam. Noteica nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 EUR gadā.

DAŽĀDI

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Kuldīgas kultūras centrs", pašvaldības aģentūras "Kuldīgas novada muzejs", pašvaldības aģentūras "Kuldīgas Galvenā bibliotēka", pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" un pašvaldības aģentūras "Kuldīgas attīstības aģentūra" 2016. gada publiskos pārskatus.

Iecēla Guntru Buividu Kuldīgas 2. vidusskolas direktora amatā ar brīdi, kad saņemts LR Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums.

Dārza ielā būvēs ietvi

Dārza ielas posmā no Vītola līdz Grants ielai drīzumā plānots izbūvēt ietvi, lai gājējiem būtu drošāk pa šo ielu pārvietoties. Pēc Ceļu satiksmes drošības direkcijas (CSDD) rekomendācijām līdz ar ietves izbūvi plānots mainīt arī satiksmes organizāciju. Dārza ielas posms no Vītola līdz Grants ielai turpmāk būs vienvirziena iela, ar auto pa to varēs pārvietoties tikai virzienā no Vītola uz Grants ielu. Braukšanai pretējā virzienā autobraucēji varēs izmantot Ventspils ielas posmu no Grants līdz Gravās ielai. Izmaiņas transporta kustībā stāsies spēkā pēc būvdarbu pabeigšanas.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,

Marketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

2017. gada maijā ekspluatācijā pieņemtās būves

Nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
Meliorācijas sistēmu pārbūve	"Kambarļavas 2", Ēdoles pagastā	SIA "Ezernieki Agro"
Ūdens atvadu un sāngrāvju renovācija	Krasta, Jaunsaimnieku, Ziedoņa, Alejas, Smilgu, Vidus, Robežu, Apšu, Meža, Ventas, Vēju, Mazā, Šķērsu, Liepu, Mērnietu, Briežu, Saldus, Valciņu, Pīlādžu, Bumbieru, Vijolišu, Zelģu ielās, Pārventā, Kuldīgā un Rumbas pagastā	Kuldīgas novada pašvaldība
Riežupei tilta demontāža	Autoceļš 6284A003 Mežvalde – Galmicas Rumbas pagastā	Kuldīgas novada pašvaldība
Saimniecības ēka	Valciņu ielā 9a, Kuldīgā	Uldis Rullis
Dzīvojamā māja, saimniecības ēka, pirts	"Inkužas", Snēpeles pagastā	Aldis Šteinbergs
Saimniecības ēka	Vijolišu ielā 13, Kuldīgā	Ēriks Bēmers
Dzīvojamās ēkas pārbūve	Vijolišu ielā 13, Kuldīgā	Ēriks Bēmers
Dzīvojamās un saimniecības ēkas, kūts projekts	"Krišjāņi", Rumbas pagastā	Ernests Gulbis
Saimniecības ēka ar garāžu	Vidus ielā 36, Kuldīgā	Māra Paporīga
Dzīvojamās mājas pārbūve	Vienības ielā 45, Kuldīgā	Silva Balamovska
Pieslēguma izbūve	Līdaciņas pie autoceļa Veldzes kapi – Zeltkalni, Rumbas pagastā	Jānis Frinds

Publisko iepirkumu komisijā maijā pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets	Lēmuma pieņemšanas datums	Uzvarētājs
Pārtikas produktu piegāde Kuldīgas Centra vidusskolai 4. un 6. daļa	11.05.2017.	4. daļa – SIA "Bajards" ar dažādiem izcenojumiem par kopējo līgumcenu 17 719 EUR bez PVN. 6. daļa – SIA "Bajards" ar dažādiem izcenojumiem par kopējo līgumcenu 3 684,30 EUR bez PVN.
Būvprojekta "Kuldīgas 2. vidusskolas ēkas, ar kadastra numuru 6201 031 0069 001, daļas telpu 73-95 nesošo konstrukciju atjaunošana un pārbūve Jelgavas ielā 62, Kuldīgā" izstrāde un autoruzraudzība	11.05.2017.	SIA "3d birojs"; 21 800 EUR bez PVN.
Kuldīgas novada pašvaldības Laidu pagasta autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi	25.05.2017.	SIA "Taku meistars"; līdz 41 999,99 EUR bez PVN.

“Darīsim paši 2017” atbalstīs 42 projektus

Žūrijas komisija nolēmusi atbalstīt 42 iesniegtos projekta pieteikumus pašvaldības organizētajā iedzīvotāju iniciatīvu konkursā “Darīsim paši!”

Šogad pašvaldības organizētā iedzīvotāju iniciatīvu konkursa ietvaros tika saņemti vairāk nekā 70 projekti gan no pilsētniekiem, gan pagastu aktīvajiem ļaudīm. Iesniegto projektu idejas bija dažādas – ēku sakopšana, teritoriju

labiekārtošana, peldvietas izveidošana, tērpu darināšana, baznīcu sakārtošana, kapsētu žogu salabošana, bērnu rotaļu un sporta laukumu izveidošana, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana Kuldīgas vecpilsētā u.c. Tā kā projektu šogad krievi daudz, atbalstīti tika 42 projekti, kuri pēc būtības visvairāk atbilda idejai “darīsim paši”, kā arī to uzņēmīgo iedzīvotāju projekti, kuri tos iesniedza pirmo reizi.

Kuldīgas novada pašvaldība apstiprinātajiem projektiem piešķir 600 EUR katram. Summa, kas atvēlēta visām iecerēm no pašvaldības budžeta, ir 24 000 EUR.

Žūrijas komisijas priekšsēdētājs ir Aleksandrs Lange, projekta vadītāja Evita Pētersone, komisijas locekļi: būvuzņēmējs Aivars Siliņš, Kuldīgas Centra vidusskolas direktores vietniece Indra Iveta Gaile, Latvijas Lauku

konsultāciju un izglītības centra Kuldīgas nodaļas vadītāja Daiga Mellere.

Projektus varēs realizēt līdz 15. oktobrim, pēc tam komisija visus apmeklēs un vērtēs padarīto. Vēlam veiksmi ieceru īstenošanā visiem konkursa uzvarētājiem!

EVITA PĒTERSONE,
“Darīsim paši!” koordinatore

Nr.	Pilsēta, pagasts	Projekta nosaukums	Grupas nosaukums	Iniciatīva
1.	Kuldīga	Sakopts gaitenis Baznīcas ielā 32, Kuldīgā	Ķepas	Restaurēt veco kāpņu telpu
2.	Laidi	Laidu pagasta "Bitītes" pagalma apstādījumu un veselības takas izveide	Bitītes	Vides sakārtošana un veselības takas izveide
3.	Vārme	Bērniem droša vide Vārmes pirmsskolas izglītības iestādes teritorijā – žoga izveidošana	Aktīvie vecāki	Bērniem droša vide Vārmes pirmsskolas izglītības iestādes teritorijā – žoga izveidošana
4.	Kurmāle	"Saldenieki 4" dzīvojamās mājas ārdurvju nomaiņa	"Saldenieki 4" mājas iedzīvotāju grupa	"Saldenieki 4" dzīvojamās mājas ārdurvju nomaiņa
5.	Turlava	Drošam skanējumam	Mēs Klosters – Jamaiku baznīcai un draudzei	Klosters Sv. Pētera ev. lut. baznīcas satrunējušo koka kāpņu atjaunošana uz balkona. Stenda uzstādīšana baznīcas dārzā
6.	Kuldīga	Jaunas ārdurvis Virkas ielā 25	Virka	Jaunas ārdurvis Virkas ielā 25 (koka durvis)
7.	Rumba	Teritorijas labiekārtošana kapsētā Upes Osti – takas attīrīšana, akas atjaunošana un nojumes izveide kapu inventāram	Mākam un darām	Teritorijas labiekārtošana kapsētā Upes Osti – takas attīrīšana, akas atjaunošana un nojumes izveide kapu inventāram
8.	Renda	Rendas baznīcas grīdas atjaunošana	Rendas ev. lut. draudze	Rendas baznīcas grīdas atjaunošana
9.	Gudenieki	Naglu kapsētas žoga nomaiņa	Varam, tāpēc arī darām	Naglu kapsētas žoga nomaiņa
10.	Gudenieki	Kumsteru kapsēta	Visi kopā	Kapsētas labiekārtošana – žoga nomaiņa, atkritumu vietas sakārtošana
11.	Kuldīga	Bērnu rotaļu laukuma renovācija Annas ielā 7, Kuldīgā	Annas 7	Pagalma labiekārtošana, karuselītis, mulčas segums
12.	Padure	Ūšenieku tīrība	Brigāde X	Labiekārtot daudzdzīvokļu mājas "Ūšas" kopējo dušas telpu
13.	Kuldīga	Ēkas trīs vēsturisko logu slēģu komplektu restaurācija Kalna ielā 10, Kuldīgā	Kalna ielas 10 iedzīvotāju un draugu grupa	Ēkas trīs vēsturisko logu slēģu komplektu restaurācija Kalna ielā 10, Kuldīgā
14.	Ēdole	Mūsu nama vizītkarte	Dārza ielas čaklie rūķi	Durvju nomaiņa
15.	Kuldīga	Kalna iela 5, Kuldīgā	Kalna iela 5	Iekšpagalma labiekārtošana, veļas žāvētavas sakārtošana
16.	Kuldīga	Mēs – Dzintara 12	Mēs – Dzintara 12	Daudzdzīvokļu mājas 3. kāpņu telpas remonts
17.	Ēdole	Pēdas pie zemes	Fizruki	Drenāžas sistēmas izbūve pamatskolas sporta laukumam
18.	Īvande	Mēs – savai baznīcai	Īvandes draudze	Atjaunot krāsojumu iekšējās, izgatavot galdu un solus
19.	Pelči	Par skaistāku Latviju!	Kaimiņi mājā "Avoti"	Sakārtot ieejas uzjumteni un lieveni, nokrāsot durvis, aiztaisīt plaisas āršienā, uzstādīt apgaismojumu
20.	Kurmāle	Man dziesmiņa tālu skan	Kurmāles pagasta sieviešu vokālais ansamblis	Tērpu izgatavošana

21.	Kuldīga	Atpūtas un aktivitāšu laukuma pilnveidošana Parka ielā 22	Biedrība "Dzīvo sportisks, veselš, laimīgs!"	Mini futbola laukuma izveidošana
22.	Kuldīga	Senais nams Ventpsils ielā 4	Nama iedzīvotāju grupa	Kāpņutelpas remonts
23.	Kuldīga	Piltenes ielas 16 pagalma labiekārtošana	Mēs par sētas labiekārtošanu	Piltenes ielas 16 pagalma labiekārtošana – auto stāvlaukuma ierīkošana, soliņi, smilšu kaste, atkritumu urnas
24.	Turlava	Zaļās klases ierīkošana Turlavas pamatskolā	Mēs – savai skolai	Vietas iekārtošana, solu un galdu izgatavošana, ugunsкура vietas iekārtošana un meteo stacijas iekārtošana
25.	Kuldīga	Skats no malas (Mālu iela 3)	Mēs varam!	Veikt ēkas fasādes kosmētisko remontu
26.	Laidi	Volejbola laukums Valtaiķos	Biedrība "Kopā cits citam"	Volejbola laukuma izveidošana Valtaiķos
27.	Rumba	Darīsim kopā (māja "Spīdolas")	Izvirzītie mērķi jāsasniedz	Durvju nomaiņa
28.	Kuldīga	Pagalma labiekārtošana Piltenes ielā 18	Piltenes 18	Pagalma labiekārtošana Piltenes 18
29.	Snēpele	Balkons ērgelēm Snēpeles baznīcā	Sadraudzība	Balkons ērgelēm Snēpeles baznīcā
30.	Vārme	Sienu stiprinājuma apdare ar aizsargmateriālu Vārmes sporta hallē	FK "Vārme" komandas dalībnieki	Sienu stiprinājuma apdare ar aizsargmateriālu Vārmes sporta hallē
31.	Kabile	Labiekārtojums ap dīķi	Mēs – Kabilei	Teritorijas sakārtošana, soliņi
32.	Kuldīga	Mūsu mājai (Kaļķu iela 7)	Kaļķu iela 7	Logu apmaļu skārda nomaiņa, trīs slēģu rekonstrukcija, fasādes krāsošana
33.	Kuldīga	Kalna ielas 20 ēkas kultūrvēsturiskā mantojuma atjaunošana, pagalma durvju atjaunošana	Kalna ielas 20 iedzīvotāji	Kalna ielas 20 ēkas kultūrvēsturiskā mantojuma atjaunošana, pagalma durvju atjaunošana
34.	Kuldīga	Esam (Raina iela 8)	Esam	Pagalma labiekārtošana, trepju pakāpienu remonts, ārējais apgaismojums
35.	Kabile	Tautastērpu pilnveidošana	Mēs – Kabilei	Āubes, svārkī, kaklauti, karoga atrestaurēšana
36.	Kuldīga	Ārdurvju restaurācija 1905. gada ielā 14	1905. gada iela 14	Ārdurvju restaurācija 1905. gada ielā 14
37.	Renda	Kuldīgas novada Rendas pagasta "Meķu" kapsētas žoga atjaunošana	Savējiem	Kuldīgas novada Rendas pagasta "Meķu" kapsētas žoga atjaunošana
38.	Padure	Smilšu rausis	Smilšu rausis	Pagalmā ierīkot smilšu kasti un atpūtas vietu pie mājām "Lieknes"
39.	Kuldīga	Skaista kāpņu telpa (Policijas iela 12)	Policijas ielas grupa	Izremontēt kāpņu telpu
40.	Kuldīga	Baznīcas iela 32, Kuldīga	Čaklās rokas	Atrestaurēt vecos pakāpienus un uzlikt roku balstu pie ieejas
41.	Kuldīga	Melnās kolkas labiekārtošana	Melnā kolka	Pielabot ceļu gar melno kolku un norobežot ar aizsargbarjeru zāļu zonu, kas sadalīs braucamo un gājēju zonu. Izvietot atkritumu urnu un soliņu
42.	Pelči	Pludmales sakārtošana pie Ventas	Peldētāji	Pludmales sakārtošana pie Ventas Ābelciemā

Par lauksaimniecības zemju darījuma aktu reģistrēšanu zemesgrāmatā

Kuldīgas novada pašvaldība vērs uzmanību, ka Saeima 2017. gada 18. maijā ir pieņēmusi grozījumu likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”, kas noteiks jaunu kārtību zemes iegādes darījuma akta reģistrēšanai zemesgrāmatā. Grozījumi stāsies spēkā 2017. gada 1. jūlijā.

Zemes iegādes darījuma aktu, kas noslēgts līdz 2014. gada 31. oktobrim un nav reģistrēts zemesgrāmatā līdz 2017. gada 30. jūnijam, jāreģistrē Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijā līdz 2017. gada 31. decembrim. Darījuma akts ir derīgs ierakstīšanai zemesgrāmatā, ja tam ir pievienota Kuldīgas novada Domes Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas izziņa par to, ka darījums reģistrēts pašvaldībā līdz 2017. gada 31. decembrim. Savukārt no 2018. gada 1. janvāra

zemes darījuma akts, kas noslēgts līdz 2014. gada 31. oktobrim un līdz 2017. gada 30. jūnijam nav reģistrēts zemesgrāmatā vai līdz 2017. gada 31. decembrim Kuldīgas novada Domes Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijā, ir derīgs ierakstīšanai zemesgrāmatā, ja tam pievienots pašvaldības komisijas lēmums par piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā.

Kuldīgas novada pašvaldība aicina iepriekš noslēgtos darījumus pārreģistrēt zemesgrāmatā līdz 2017. gada 30. jūnijam, bet pēc minētā termiņa darījuma akts reģistrējams pašvaldībā līdz 2017. gada 31. decembrim.

Jautājumu gadījumā lūdzam vērsties Kuldīgas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, 1. stāvā.

MĀRA PUCENA,
zemes ierīkotāja

Aicina pieteikties Kuldīgas novada Domes komisijās

Kuldīgas novada pašvaldība aicina iesniegt pieteikumus Kuldīgas novada Domes komisijas locekļu kandidatūrām šādās komisijās:

- Publisko iepirkumu komisija;
- Licencēšanas komisija;
- Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija;
- Izsoļu komisija;
- Izglītības komisija;
- Kultūras un starptautiskās sadarbības komisija;

- Tūrisma komisija;
- Sporta un veselības veicināšanas komisija;
- Dzīvokļu komisija;
- Būvniecības komisija;
- Transporta komisija;
- Vecpilsētas vides komisija;
- Uzņēmējdarbības atbalsta komisija;
- Apstādījumu uzraudzības komisija;
- Administratīvā komisija;
- Administratīvās komisijas Bērnu lietu apakškomisija;
- Reliģisko lietu konsultatīvā padome;

- Kuldīgas novada vēlēšanu komisija;
- Sabiedriskās kārtības komisija;
- Jauniešu padome;
- Senioru padome;
- Kuldīgas novada medību koordinācijas komisija;
- Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija.

Pieteikumi jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā līdz 2017. gada 17. jūlijam plkst. 18.00.

Izveidotas novada Domes pastāvīgās komitejas un ievēlēti pastāvīgo komiteju locekļi

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 20. panta pirmo daļu, 21. panta pirmās daļas 10. punktu, 50. pantu un 51. pantu, izveidota **FINANŠU KOMITEJA** 12 cilvēku sastāvā un tajā ievēlēti deputāti:

- Inga Bērziņa;
- Viktors Gotfrīdsons;
- Brigita Freija;
- Baiba Mikāla;
- Mārtiņš Mednieks;
- Agris Kimbors;
- Artis Gustovskis;
- Ruta Karloviča;

- Aleksandrs Lange;
 - Ainārs Bierands;
 - Kristīna Rūtenberga;
 - Ēriks Pucens.
- Izveidota SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA** 8 cilvēku sastāvā:
- Baiba Mikāla;
 - Brigita Freija;
 - Inese Astaševska;
 - Agris Kimbors;
 - Mārtiņš Mednieks;
 - Ruta Karloviča;

- Ainārs Bierands;
 - Sigita Vaivade.
- Izveidota ATTĪSTĪBAS KOMITEJA** 8 cilvēku sastāvā:
- Viktors Gotfrīdsons;
 - Raimonds Lapuķis;
 - Artis Gustovskis;
 - Ivars Eglītis;
 - Inese Astaševska;
 - Aleksandrs Lange;
 - Mārcis Brantevičs;
 - Sigita Vaivade.

“Dzīres Kuldīgā” – ar jauniem un arī labi zināmiem māksliniekiem

Remue Menage

Jau vairāk nekā piecpadsmit gadus kompānija “Remue menage” rada pasakainas, luminiscējošas izrādes, kurās apvienoti tādi mākslas žanri kā cirks, dejas, mūzika, maskarāde un lelles. Izrāžu pamatā ir spēcīga vizuālā iespaids radīšana, izmantojot neparastus tēlus, oriģinālu horeogrāfiju un mehāniskas konstrukcijas.

Uz Kuldīgu mākslinieki atveido izrādi “Teiksmainā okeāna dzelmē”, kas aicinās ienirt netveramā, pasakainā zemūdens pasaulē pilnā spožā un pārsteidzošas dzīvības. Šis neparastais jūras būtnu zvaigznājs kā vilnis plūdis pa pilsētas ielām, pārvēršot tās gaismas gleznā, kurā noslēpumainu ritmu pavadījumā satiksiet jūras velnu, medūzas, jūraszirdziņus un citus dzelmes iemītniekus.



Pavana



1993. gadā Venēcijā dibinātā profesionālā ielu teātra grupa “Pavana” apvieno dažādu tautību aktierus, kuri regulāri pārsteidz ar savu izdomu, radot jaunas izrādes. Grupā darbojas “garkāji”, mūziķi, akrobāti un dejojāji, kuru veidotajās fantāzijas izrādēs liela loma ir satricinoši oriģināliem un krāšņiem tērpiem, kas liek sajūsmā aizrauties lielu un mazu skatītāju elpai.

Šogad “Dzīrēs” redzēsīm brīvdabas ielu izrādi “Strausi”, kuras galvenie, košās spalvās tērptie sirsniņgie un nedaudz sirreālie tēli nebūt neslēps galvu smiltīs, bet aktīvi darbosies, iesaistot izrādes norisē arī skatītājus.

Macadam piano

“Macadam piano” ir franču mūziku duets, ko veido pianists, kurš publikas priekšā vienlaikus ar mūziku izpilda arī pārsteidzošas piruetes ar savām riteņotajām klavierēm, un virtuozā vijolniece, kura pārvalda arī publikas uzjautrināšanas mākslu.

Paši mākslinieki savas izrādes sauc par vizuāli muzikālām performancēm un uzskata, ka tā, viņuprāt, varētu izskatīties “dzeja uz klavierēm”.

Valsējot, slīdot un griežot izteiksmīgus lokus, duets rada neparastas ainas pilsētas ielās, pāri visam skanot Mocarta, Šūberta, Džango Reinhardta, Šarla Trenē, Kurta Veila un citu komponistu radītajai mūzikai.

Mūziķis, pianists Žans-Luijs Kortess arī pats ir komponists, savukārt vijolniecei Džeinai Kortesai bez muzikālās izglītības ir profesionāla klauna diploms.



Ielu ērģeles

Šā gada “Dzīru” viesiem atkal būs iespēja redzēt un dzirdēt Holandes tautas svētku un gadatirgu lepnumu – ielu ērģeles. Neparasto mehānisko mūzikas instrumentu darbinās tā saimnieks Peters Dekers, kura pārsteigums par viņgad šeit redzēto un piedzīvoto bija tik liels, ka uzreiz tika apsolīts atgriezties Kuldīgā arī šogad.

Pašas ērģeles ir automātisks stabuļu instruments, kura skaņa veidojas ar cinku pārklātās koka stabulēs. Gaisa padevi uz tām regulē īpašas, zigzagā salocītas kartona grāmatiņas, kuru lapās iešifrēts konkrētā skaņdarba ieraksts. Peters smeja, ka skaņdarbu kolekcija viņam esot tik iespaidīga, ka pat nedēļā visu nevarot nospēlēt.

Ērģeles ir ne tikai amatnieka meistarkāpe, bet arī īsts mākslas darbs, jo tās tradicionāli tiek rotātas ar kokgriezumiem, dažādām figūrām un romantiskiem gleznojumiem. Kopā ar īpašo skaņējumu tās spēj klausītājus aizraut savdabīgā ceļojumā laikā. To noteikti ir vērts izbaudīt!

Pirātu koris “De Stormvogels”

Kuldīdznieku un “Dzīru” viesu jau iemīļotā pirātu kora “De Stormvogels” pamatreperuāru veido senās jūrnīeku dziesmas, kurām Nīderlandē, kā jau jūrasbraucēju zemē, ir senas tradīcijas. Iespaidīgi tērtā kora reperuāri iekļautas jūrnīeku darba, tradīciju un rituālu dziesmas holandiešu, vācu un angļu valodā, kas stāsta par viņu skarbo dzīvi, cīņu ar dabas stihijām, tālām, noslēpumainām zemēm, malciņu ruma un mīļotajām sievietēm. Tūkšā nepaliks dažādās valodās runājoši tradicionālo šlāgeru cienītāji, jo daudzas dziesmas gadu gaitā par savām atzinušas dažādas tautas.

“De Stormvogels” mākslinieciskais vadītājs Hanss Gronendāls stāsta, ka ļoti maz nošu materiāla saglabāts rakstveidā. Lielākoties šīs dziesmas tiek nodotas no paaudzes uz paaudzi dziedot, un koris uzskata par lielu godu šīs tradīcijas saglabāšanā dot savu ieguldījumu.



TEĀTRA
bez mēs ne varam

JĀNA PETERA TEĀTRA DZIESMU NAKTS KONCERTS

ANTRA STAFECKA
NORMUNDS RUTULIS
ANMARY
ANDRIS ĒRGLIS
IEVA SUTUGOVA
DAINIS SKUTELIS
ANITA LEVŠA
OLGA STUPIŅA
INTA GUDOVSKĀ

14. JŪLIJĀ
22.00
KULDĪGAS ESTRĀDĒ

JĀNA STRAZDA INSTRUMENTĀLĀ GRUPA
MIRAGE JAZZ ORCHESTRA
PŪTĒJU GRUPA

Dzīres Kuldīgā 2017

Sēdvietas numurētas.
Biļetes - Kuldīgas kultūras centrā,
Biļešu paradīzes kasēs, www.bilesuparadize.lv
14. jūlijā no 20:00 - Kuldīgas estrādē
Biļešu cenas EUR 8.-; 8.-; 10.-
Solos ar atzveltnēm - EUR 12.-

LTV
KULDĪGAS RĀDĪO
LATVIJAS AVĪZE

V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas skolēni gūst starptautisku pieredzi

Pavasara mēnesis V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas skolēniem bijis starptautiskās sadarbības mēnesis, jo gūta vērtīgu mācību pieredzi Igaunijā un Čehijā.

No 23. līdz 29. aprīlim Latvijas, Beļģijas, Slovēnijas un Igaunijas jaunieši kārtējo reizi tikās starptautiskajā skolēnu mācību uzņēmumu projektā "EU – preneurs" Igaunijas pilsētā Narvā. Projekts darbojas jau divus gadus, un šī bija pēdējā reize, kad skolēni gatavojās savu darbu prezentācijai. Profesionāla speciālista vadībā grupas darbā, savstarpēji sadarbojoties četru valstu jauniešiem, tapa produkta prezentācijas uzlabojums, reklāmas video un plakāts. Jaunieši projekta ietvaros radīja 3 lietas: prototipu rokassprādzei, kura saistīta ar mobilo lietotni un atgādina par lietām, kurām jābūt līdzī; lietotni viedtālrunī, kura motivē jauniešus aktīvai darbībai; mobilam telefonam piestiprināmu ierīci austiņu vada uztīšanai. Grupu darba rezultātus novērtēja Narva Keeltelutuseum skolēni. Visaugstāk tika novērtēta ideja par rokassprādzi. Šajā projektā darbojās ģimnāzijas

11. klases skolnieces Anna Kricka, Lenija Stendere un Ance Silirova. Darbošanās projektā skolēniem devusi lielisku pieredzi, pārliecību par savām prasmēm un noteikti arī jaunus draugus.

Savukārt no 13. līdz 21. maijam ģimnāzijas 7.a klases skolēni kopā ar audzinātāju, angļu valodas skolotāju Airu Bērzkalni un projektu speciālisti Lienu Bebrišu piedalījās Erasmus+ projektā "Recycling challenge" Čehijā. Brauciens norisinājās Erasmus+ programmas "Jaunatne darbībā" ietvaros. Šajā projektā jaunieši attīstīja savas zināšanas un prasmes atkritumu mazināšanai, pārstrādei un šķirošanai.

Ģimnāzijas skolēni kopā ar skolēniem no Purkyňovo gymnāzium Stražnices pilsētā Čehijā aktīvi līdzdarbojās dažādās aktivitātēs – interaktīvās lekcijās, darbnīcās, sporta un kultūras apmaiņas aktivitātēs. Nozīmīgu ieguldījumu skolēnu izpratnes veicināšanā par atkritumu šķirošanu sniedza čehu vides organizācijas "Hnutí Brontosaurus" pārstāve Pavlina Martinu.

Pēc projekta brauciena skolēni ir guvuši iedvesmu, zināšanas un ide-



Projekta "Recycling challenge" dalībnieku kopbilde mācību braucienā Čehijā, kurā skolēni guva vērtīgas atziņas par atkritumu šķirošanas nozīmību.

jas atkritumu šķirošanas ieviešanai lajam atbalstam.

Projekts realizēts, pateicoties ES programmas "Erasmus +" finansi-

LIENES BEBRIŠAS,
V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas
projektu speciālistes, teksts un foto



Kuldīgas Alternatīvā sākumskola gūst uzvaru CSDD sacensībās

Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas komanda – Monta Uzare, Nika Plivča, Gusts Lapiņš un Jānis Priedoliņš (skolotāja Līga Zeidaka) – CSDD jauno velosipēdistu sacensību noslēdzošajā kārtā Bīķernieku kompleksajā sporta bāzē Rīgā izcīnīja 2. vietu, kļūstot par Latvijas izlases kandidātiem, kas piedalīsies Eiropas Jauno satiksmes dalībnieku sacensībās Albānijā 2017. gada septembrī, kur aizstāvēs pagājušajā gadā izcīnīto Eiropas čempiona titulu.

Sacensību dalībniekiem bija jāatbild uz jautājumiem par ceļu satiksmes noteikumiem un satiksmes drošību, jāprot sniegt pirmā medicīniskā palīdzība, jāpārzina velosipēda uzbūve, kā arī jāveic praktiskā braukšana.

Šogad ierasto trīs kārtu vietā sacensības noritēs četrās kārtās. 1. kārtā notika Latvijas reģionos no 11. aprīļa līdz 26. maijam. Tajā noskaidroja uzvarētājus 32 atlases posmos dažādās Latvijas pilsētās un novados. 1. kārtas sacensībās piedalījās

vairāk nekā 2000 bērnu. 2. kārtā jeb reģionālie pusfināli notika no 3. maija līdz 29. maijam. Tajās piedalījās komandas, kuras ieguva augstāko novērtējumu sava reģiona jeb 1. kārtas sacensībās. 3. kārtā bija Latvijas fināls, kas norisinājās 1. jūnijā. Tajā piedalījās komandas, kuras ieguvušas augstāko novērtējumu (1.–3. vieta) sava reģiona jeb 2. kārtas sacensībās. Visbeidzot 4. kārtā nokļuš 3. kārtas sacensību 1. un 2. vietas komandu dalībnieki. Viņi ir kandidāti iekļaušanai Latvijas izlasē.

CSDD katru gadu ar īpašām sacensībām jaunajiem velosipēdistiem veicina drošību uz ceļiem. Katrs, kurš ir piedalījies un ieguvis jaunas zināšanas un prasmes, pēc tam var justies daudz pārliecinošāk un drošāk uz ceļiem gan pilsētās, gan ārpus tām.

Jauno satiksmes dalībnieku foruma satura izstrādē CSDD sadarbojas ar Valsts izglītības satura centru. Sacensības organizē un vada CSDD, tās finansē OCTA, savukārt Latvijas izlases dalību sacensībās Albānijā nodrošinās Latvijas Automoto biedrība (LAMB). Forumu atbalsta apdrošināšanas sabiedrība "If Apdrošināšana".

SIGNETA LAPIŅA,
sabiedrisko attiecību speciāliste
SANDRAS PORIŅAS foto



Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas komanda – Nika Plivča, Monta Uzare, Jānis Priedoliņš un Gusts Lapiņš (skolotāja Līga Zeidaka) – CSDD jauno velosipēdistu sacensībās izcīnīja 2. vietu.

UZMANĪBU!

Svētdien, 2. jūlijā, no 11.50 līdz 17.00
"SEB kalnu divriteņu maratona 2017" laikā būs
SLĒGTA SATIKSME

Baznīcas, Policijas, Akmens un Ventspils ielā,
kā arī uz vecā tilta, Mežvaldē, Manģenē un
Rumbeniekos. No 12.00 līdz 14.00 būs ierobežota
satiksme Krasta ielā.

Aicinām būt iecietīgiem un ņemt vērā satiksmes
ierobežojumus!
ATVAINOJAMIES PAR SAGĀDĀTAJĀM
NEĒRTĪBĀM!

Kuldīgas novada sporta skola

UZMANĪBU!

Piektdien, 30. jūnijā, no 20.30 līdz 23.30
ritenbraukšanas sacensību laikā būs
SLĒGTA SATIKSME

Baznīcas, Pasta, Kalna, Upes, Kaļķu,
Akmens, Virkas un Ventspils ielā.
Lūdzam uz sacensību laiku neatstāt
automašīnas uz ielas.

Aicinām būt iecietīgiem un ņemt vērā
satiksmes ierobežojumus!
ATVAINOJAMIES PAR
SAGĀDĀTAJĀM NEĒRTĪBĀM!

Kuldīgas novada sporta skola

SPORTA PASĀKUMI JŪNIJĀ UN JŪLIJĀ

30.VI	21.00	"Čempionu kauss" ritenbraukšanā; starts un finišs Rātslaukumā, Kuldīga
2.VII	12.00	SEB kalnu divriteņu maratons 2017; starts un finišs pilsētas estrādē, Kuldīga
4.VII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
5.VII	16.00	Tautas orientēšanās sacensību seriāls "Taciņas 2017" 11. kārtā; Mučukalns, Skrunda
8.VII	10.00	Latvijas mini futbola čempionāta 3. posms; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
11.VII	10.00	Latvijas Jaunatnes čempionāts pludmales volejbolā 3. posms U-19, U-15 grupās; Smiļšu laukumi, Piltenes iela un Dzirnauva iela, Kuldīga
11.VII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
12.VII	10.00	Latvijas Jaunatnes čempionāts pludmales volejbolā 3. posms U-17, U-13 grupās; Smiļšu laukumi, Piltenes iela un Dzirnauva iela, Kuldīga
12.VII	17.30	29. skriešanas seriāls "Kuldīgas aplī 2017" 5. kārtā; Krauļu priedes, Kuldīga
13.VII	11.00	vasaras spēles volejbolā; V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas stadions, Kuldīga
13.VII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
19.VII	16.00	Tautas orientēšanās sacensību seriāls "Taciņas 2017" 12. kārtā; Sudrabkalni
22.VII	10.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā vīriešiem; Smiļšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
27.VII	18.00	sacensības ritenbraukšanā bērniem; pilsētas estrāde, Kuldīga
28.VII	11.00	Kurzemes tūre futbolā U-8 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga

ČEMPIONU KAUSS

30. jūnijā Kuldīgā,
Rātslaukumā

Pirmo reizi Latvijā

NAKTS KRITĒRIJA BRAUCIENI
21:00 amatieri-master
22:00 Open (Elite, U-23, U-18)

Skatītājiem izloze-
balvā jauns velosipēds no VeloAtlāides.lv

Atbalsta:

Pasākuma afterparty kafējnīcā Pilādzītis

